
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 41 Martes 16 de febrero de 2010 Sec. V-A.  Pág. 14431

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
58

86

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

5886 Anuncio de licitación de: Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia
Civil. Objeto: Adquisición de gas propano comercial, con destino a las
instalaciones fijas del Servicio Aéreo de la Guardia Civil, sitas dentro del
recinto del INTA en Torrejón de Ardoz (Madrid), se estima un consumo
anual de 130 toneladas, para el periodo total de ejecución. Expediente:
G/0155/S/9/2.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia Civil.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: www.contrataciondelestado.es.
2) Domicilio: Guzmán el Bueno 110.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

13:00 horas del 23 de marzo de 2010.
d) Número de expediente: G/0155/S/9/2.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Adquisición  de  gas  propano  comercial,con  destino  a  las

instalaciones fijas del Servicio Aéreo de la Guardia Civil,  sitas dentro del
recinto del INTA en Torrejón de Ardoz (Madrid), se estima un consumo anual
de 130 toneladas, para el periodo total de ejecución.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09300000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: La Oferta mas ventajosa economicamente.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 316.000 euros. IVA (%): 16. Importe total: 366.560 euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 9.400 euros.

6. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y financiera: Los que se indican en el Apartado 7 del Cuadro de
Caracteristicas del PCAP. Solvencia técnica y profesional: Los que se indican
en el Apartado 7 del Cuadro de Caracteristicas del PCAP.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 13:00 horas del 24 de marzo de 2010.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia Civil-Servicio
de Contratacion, 4ª planta.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 41 Martes 16 de febrero de 2010 Sec. V-A.  Pág. 14432

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
58

86

2) Domicilio: Guzmán el Bueno, 110.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28003.

e) Admisión de variantes: No.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Guzman el Bueno, 110.
b) Localidad y código postal: Madrid.
c) Fecha y hora: 13 de abril de 2010, a las 10:00.

9. Gastos de publicidad: 2.000 euros.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 9 de febrero
de 2010.

Madrid,  9  de  febrero  de  2010.-  General  Jefe  de  la  Jefatura  de  Asuntos
Económicos.

ID: A100009041-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-02-15T21:50:29+0100




